
UCHWAŁA NR III/10/2024 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały  Nr LXVI/421/2024 z dnia 22 lutego 2024r. w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi opiekuńcze 
w formie pomocy sąsiedzkiej oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a w zw. z art. 17 ust. 1 pkt 11 i art.18 ust.1 pkt.6  ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXVI/421/2024 z dnia 22 lutego 2024r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi opiekuńcze w formie pomocy 
sąsiedzkiej oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2024, poz. 841), § 3 otrzymuje brzmienie: 

"a) Osoby korzystające z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług 
opiekuńczych w formie pomocy sąsiedzkiej świadczonych w miejscu zamieszkania, ponoszą opłatę 
w zależności od posiadanego dochodu zgodnie z poniższą tabelą: 

wskaźniki odpłatności w procentach, 
ustalone od stawki za 1 godz. usługi 

% dochodu na osobę w rodzinie w stosunku 
do kryterium dochodowego określonego według 
art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej osoby samotnie 

gospodarujące 
osoby w rodzinie 

do 100%  nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% 10% 20% 
powyżej 150% do 200% 20% 35% 
powyżej 200% do 300% 30% 50% 
powyżej 300% do 400% 40% 70% 
powyżej 400% do 500% 50% 100% 
powyżej 500% 100% 100% 

b) Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone i realizowane w ramach 
programu rządowego „Opieka 75+” na rzecz osób w wieku 75 lat i więcej, ustala się w zależności od kwoty 
dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie świadczeniobiorcy obliczonego 
według poniższej tabeli: 

wskaźniki odpłatności w procentach, 
ustalone od stawki za 1 godz. usługi 

% dochodu na osobę w rodzinie w stosunku 
do kryterium dochodowego określonego według 
art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej osoby samotnie 

gospodarujące 
osoby w rodzinie 

do 100%  nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 250% 5% 10% 
powyżej 250% do 350% 25% 30% 
powyżej 350% do 500% 55% 60% 
powyżej 500% 100% 100% 

" 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Jasieniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB8DBE86-82AD-497B-BD2D-7BF0F1C7C30C. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Jadwiga Gotfryd 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB8DBE86-82AD-497B-BD2D-7BF0F1C7C30C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Raz w roku  Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej publikuje Program „Opieka 75+” na kolejny rok. 
Jego głównym celem jest zwiększenie dostępności do usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób w wieku 75 lat i więcej. Adresowany jest do gmin wiejskich, miejskich i miejsko-
wiejskich liczących do 60.000 mieszkańców, które realizują usługi opiekuńcze: 

a) samodzielnie, 

b) poprzez zlecanie zadania organizacjom pozarządowym lub 

c) poprzez zakup przedmiotowych usług od podmiotów sektora prywatnego. 

Program jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie : 

1) zapewnienia osobom w wieku 75 lat i więcej wsparcia i pomocy adekwatnej do potrzeb i możliwości 
wynikających z wieku i stanu zdrowia; 

2) poprawy jakości życia osób w wieku 75 lat i więcej; 

3) umożliwienia gminom rozszerzenia oferty usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób w wieku 75 lat i więcej; 

4) wsparcia finansowego gmin w wypełnianiu zadań własnych o charakterze obowiązkowym. 

Program rekomenduje niepobieranie odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi 
opiekuńcze świadczone dla osób w wieku 75 lat i więcej, których dochód nie przekracza 250% obowiązującego 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

Koszt realizacji zadania wylicza się poprzez pomnożenie całkowitej liczby godzin np. usług opiekuńczych 
przyznanych decyzją administracyjną osobie w wieku 75 lat i więcej na rok 2024 przez koszt 1h usług 
opiekuńczych określony w uchwale rady gminy. 

Do kwoty wyliczonej zgodnie z ww. metodą gmina może uzyskać dofinansowanie w wysokości do 60%. 

Celem zmiany podejmowanej uchwały jest uregulowanie zasad zgodnie z zakresem przedmiotowym 
i podmiotowym ministerialnego programu „Opieka 75 +”. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB8DBE86-82AD-497B-BD2D-7BF0F1C7C30C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/10/2024 RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	lit. b w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


